1Vitória (ES), sexta-feira, 29 de Abril de 2022.Vitória (ES), sexta-feira, 29 de Abril de 2022.

DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ATOS MUNICIPAIS

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), sexta-feira, 29 de Abril de 2022 Edição N25.725

Prefeituras

Alegre

- EXTRATO -
CONTRATO Nº. 078/2022

PE Nº 006/2022
(PROC. Nº. 6395/2021)
Cód. CidadES/TCE-ES:

2022.004E0500001.01.0005
FUNDAMENTO LEGAL:
Lei n° 10.520/2002, Lei n° 8.666/1993 e LC n° 123/06
e suas alterações.
CONTRATADA:
VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA - EPP
- CNPJ nº 38.428.119/0001-32.
CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE ALEGRE/ES.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS
ZERO KM, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE, MUNICIPIO DE
ALEGRE/ES, (Convênio/SESA/047/2021).
VALOR: R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais).
PRAZO: O contrato terá vigência até 28 de dezembro
de 2022.
FONTES DE RECURSO:
- 014001.1012200231.059 - 449052000000 -
1213000000 - Ficha: 00002 (Recurso Estadual);
- 014001.1012200231.059 - 449052000000 -
1211000000 - Ficha: 00002 (Recurso Próprio FMS -
contra partida);
- 014011.1030100281.078 - 449052000000 -
1213000000 - Ficha: 00079 (Recursos Estadual -
Convênio).
ASSINATURA: 28/04/2022.

Alegre/ES, 28/04/2022
NEMROD EMERICK

Prefeito Municipal
Protocolo 840167

Itarana

RESUMO DO CONTRATO Nº 058/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23.
CONTRATADO: VIVEIRO RETA GRANDE LTDA, CNPJ
Nº 17.764.653/0001-40.
OBJETO: Aquisição de Mudas de Cacau, visando
atender às necessidades da Secretaria Municipal de

Agricultura e Meio Ambiente, por meio do Convênio
SEAG nº 002/2021 - SIGA nº 021/2021 - Estado do
Espírito Santo, por intermédio da Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca e o
Município de Itarana/ES.
VALOR: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).
VIGÊNCIA: Vigência da presente contratação terá seus
efeitos retroativos a data de 01/04/2022, encerrando-
-se em 16 de abril de 2023.
AMPARO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022
Processo n.o 000472/2022 de 24/01/2022
Origem: Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente.
ID CidadES: 2022.036E0700001.01.0002

Itarana/ES, 28 de abril de 2022
Vander Patrício

Prefeito do Município de Itarana
Protocolo 840012

RESUMO DO CONTRATO Nº 064/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23.
CONTRATADO: LIFE SOLUÇÕES TÉCNICAS E
AMBIENTAIS LTDA, CNPJ Nº 28.312.608/0001-70.
OBJETO: Contratação de empresa qualificada na
realização dos serviços de engenharia, arquitetura e
outros, visando à elaboração de projetos para construção
de uma escola (894,52 m²) e uma quadra poliesportiva
(432 m²), na localidade de Barra Encoberta, coordenada:
40°56’27,8” W/ 20°02’33,5” S/, zona rural, Itarana/ES
VALOR: R$9.733,11 (nove mil, setecentos e trinta e
três reais e onze centavos).
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, contado do
primeiro dia útil subsequente ao da publicação do seu
extrato no Diário Oficial.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2022.
Processo n° 005985/2021 de 16/12/2021.
Origem: Secretaria Municipal de Educação.
ID CidadES: 2022.036E0700001.01.0003

Itarana/ES, 28 de abril de 2022
Vander Patrício

Prefeito do Município de Itarana
Protocolo 840564

TERMO DE RESUMO DO PRIMEIRO ADITIVO AO
CONTRATO N° 048/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITARANA/ES e FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA/ES
CONTRATADA: CABALA SOLUCOES GOVERNAMEN-
TAIS LTDA, CNPJ Nº 39.606.986/0001-83.
OBJETO DO CONTRATO: O objeto da presente
contratação é a aquisição de 01 (um) veículo automotor,
tipo VAN, zero km.

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-04-28T21:27:00-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial